
Fakulta chemicko-inženýrská 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
Označení VÝNOS č. FCHI/1/2020 

Věc Pravidla podpory vědecké excelence 

Působnost Fakulta chemicko-inženýrská  

Účinnost od 1.4. 2020 

Účinnost do neurčito 

Zrušuje se  

Vypracovali prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan, 

doc. RNDr. Ing. Pavel Řezanka, proděkan pro vědu a výzkum 

Vydal/la prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Cílem výnosu děkana Fakulty chemicko-inženýrské (FCHI) je zajištění motivačních podmínek pro 
akademické pracovníky FCHI, jako řešitele prestižních vědeckých grantů, jak jsou tyto definovány 

níže. 

Článek 2 

Prestižní vědecké granty 

(1) Pro účely tohoto výnosu se prestižním vědeckým grantem rozumí projekt základního nebo 
aplikovaného výzkumu, který předpokládá dosažení vynikajících vědeckých výsledků 
mezinárodního významu a současně naplnění dále v tomto článku uvedených podmínek (dále 

jen „prestižní vědecký grant“).  

(2) Návrh prestižního vědeckého grantu je hodnocen nezávislým mezinárodním panelem. 

(3) Poskytovatelem prestižního vědeckého grantu může být národní nebo mezinárodní grantová 

agentura (dále jen „poskytovatel“). 

(4) Prestižní vědecký grant je dle podmínek poskytovatele vázán na osobu řešitele a je přenositelný 

na různá pracoviště. 

(5) Prestižní vědecký grant je řešen na pracovišti FCHI VŠCHT Praha. 

(6) Prestižním vědeckým grantem se ke dni vydání tohoto výnosu rozumí: 

a. ERC Starting Grants 

b. ERC Consolidator Grants 

c. ERC Advanced Grants 

d. ERC Synergy Grants 

e. Grantové projekty excelence v základním výzkumu EXPRO 

f. Grantové projekty excelence v základním výzkumu JUNIOR STAR 

(7) Seznam prestižních vědeckých grantů uvedený v odstavci 6 čl. 2. může být zúžen nebo rozšířen 
s ohledem na vědeckou prestiž nově vypisovaných grantových výzev, a to na základě dohody 

kolegia děkana FCHI, přičemž aktualizace seznamu bude vždy uveřejněna. 

 



Článek 3 

Osoba řešitele 

 

(1) Řešitel je zaměstnán úvazkem alespoň 50 % na některém z ústavů FCHI VŠCHT Praha. 

(2) Řešitel na FCHI vykonává systematickou vědeckou a pedagogickou činnost. 

(3) Řešitel řeší prestižní vědecký grant na FCHI. 

 

Článek 4 

Podmínky podpory vědecké excelence 

(1) Podpora může být poskytnuta na základě písemné žádosti, přičemž pro účely tohoto předpisu 
se za písemnou považuje taktéž elektronický zpráva, (dále jen „žádost“) řešitele prestižního 

vědeckého grantu (dále jen „podpora“). Žádost řešitel doručí k rukám děkana. O výši podpory a 

její formě rozhoduje na svém zasedání Akademický senát FCHI v rámci projednávání rozpočtu 
FCHI na základě návrhu děkana. O projednání žádosti a výsledku bude řešitel bez zbytečného 
odkladu vyrozuměn. 

(2) Poskytnutá podpora musí být využita v souladu s vnitřními dokumenty VŠCHT Praha.   

(3) Podpora slouží výhradně pro podporu vědeckých aktivit řešitele a jeho spolupracovníků. 

(4) Jeden řešitel se v jednom kalendářním roce může ucházet o podporu excelence pouze jednou.  

(5) Podpora je vyplacena zpravidla formou neinvestičních prostředků. Konkrétní způsob podpory 

bude uveden ve vyrozumění řešiteli po projednání žádosti dle odst. 1 výše. 

(6) Každá takto navržená podpora řešitele tvoří položku v rozpočtu FCHI pro daný kalendářní rok. 

(7) Část podpory nevyčerpaná v roce poskytnutí podpory se nekrátí a zůstává řešiteli k dispozici pro 

užití v souladu s tímto předpisem. 

(8) Výslovně se stanovuje, že řešitel je oprávněn podat žádost o podporu i v případě, kdy podpora 
za předcházející období nebyla plně vyčerpána.  

 


